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ÖNSÖZ 

 

Çocuğun Kendisi Oyundur 

Çocuğun dili oyundur 

Çocuğun düşüncesi oyundur 

Çocuğun kedini ifade etmesi oyundur 

Çocuğun çevreyi tanıması oyundur 

Çocuğun öğrenmesi oyundur  

Çocuğun davranışı oyundur 

Çocuğun mesleği oyundur 

Çocuğun hayatı oyundur 

Çocuk eşittir oyundur. 

 

İnsan yeryüzündeki varlıklar arasında potansiyeli pek çok 

anlamda en yüksek varlıktır. Yıllarca zihni yapısı “Tabula Rasa” 

benzetmesiyle ifade edilen insan yavrusu, doğumundan itibaren 

mucizevi bir biçimde hayata adapte olmakta ve kendisine sunulan 

imkânları en iyi şekilde değerlendirmektedir. Yaşam sürecinde 

gelişimsel olarak bazı aşamalardan geçip hayatı sonlanan birey 

milyarlarca hem cinsinden her yönüyle farklılıklar yaşamaktadır.  

Bebek, bilgi sahibi olmasa da hayatla başa çıkma yöntemiyle 

donanmış bir kapasiteyle dünyaya gelir. Çevresindeki çeşitli uyaranlara 

maruz kalarak kapasitesini en iyi şekilde kullanmaya başlar. Bu süreçte 

çeşitli yollar deneyerek en iyi yöntemi belirlemeye çalışır. Kendisi için 

bulduğu en uygun yöntem, artık çocuğun oyunudur. Oyun yoluyla 

çocuk hayatı yorumlar ve beklentilerini yansıtır. Artık aynı zamanda 

büyük bir keşfe sahiptir: “Oyun = Hayatın Anlamı”. 

 Zamanla büyüyen ve yeni sorumluluklar üstlenen çocuk, 

gençliğe yaklaştıkça oyunlarını yeniden düzenlemeye başlar. 

Yetişkinlik döneminde üzerindeki yüklerin ağırlığını ve yoğunluğunu 

oyuna sığınmakla atmaya çalışır. Oyunda kendini tekrar tekrar sorguya 

çeker. Yaşlılığında ise, önceden dert ettiği şeylerin tamamının gereksiz 

olduğunun farkına varır. Bu, tıpkı çocuğun oyunla kendi işiymiş gibi 

hemhal olmasına benzer. İnsan artık hayatın oyun ve eğlenceden ibaret 

olduğunun farkına varmıştır. 
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Bu kitap çocuğun oyunla ilişkisini, oyunun hayatındaki yerini 

ve önemini, oyunun önemli bir parçası olan oyun materyallerini, 

bunların eksikliği durumunda olası sonuçları inceleyerek alana katkı 

sağlamak amacıyla hazırlanmıştır. Öncelikle oyunla ilişkili kavramlar, 

oyunun tarihsel gelişimi, bu süreçte ortaya çıkan görüşler ve teoriler, 

oyuna yönelik çeşitli sınıflandırmalar incelenmiştir. Kitapta hem 

uluslararası alanyazında yapılmış olan oyun sınıflandırmaları ve oyun 

evrelerine hem de farklı bir bakış açısıyla oluşturulan yeni 

sınıflandırmalara yer verilmiştir. Daha sonra oyunun çocuğun 

gelişimindeki önemi ve katkıları, bir öğretim yöntemi oluşu,  oyun 

materyalleri ile ilişkisi ve yaşlara göre materyal kullanımı ayrıntılı 

olarak ele alınmıştır. Ardından, çocuklara uygulanacak oyun 

etkinlikleri, bu oyunların farklı ve özel gereksinimli çocuklara nasıl 

uyarlanacağı ile ilgili konulara yer verilmiştir. Ayrıca materyallerinin 

çocuğun hayatındaki ve eğitimdeki önemi, oyun ortamları ve 

materyallerinin oluşturulması ile bu konular hakkında tüm paydaşlara 

rehberlik ile ilgili bilgiler sunulmuştur.  

Bu kitap içerdiği farklı bakış açısını, genel kabul gören oyun 

literatürü ile harmanlayıp yeni bir sentez niteliğindedir. Umulur ki, bu 

kaynak geniş kitlelere ulaşarak oyun konusunda yeni fikirlerin ve 

araştırmaların fitilini ateşler.  

Kitabın hazırlanmasında teorik ve uygulamalı bilgi 

birikimleriyle destek veren tüm akademisyen ve alan eğitimcilerine 

ayrıca ebeveyn ve diğer paydaşlara, son ve en önemli olarak bizleri 

problem tespiti ve çözümüne yönlendirerek yetiştiren çocuklara 

teşekkürü borç biliriz. 

Musa BARDAK & Nihat TOPAÇ 

Eylül 2021, İstanbul 
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YAZAR NOTU 

Değerli eğitimciler; 

 

Bu kitap ancak uygulamalı bir şekilde işlendiği takdirde en üst 

düzeyde verim alınabilecek iki önemli konunun sentezinden oluşan bir 

kaynaktır. Oyun ancak uygulamaya başlanıldığında yolculuğuna 

çıkılabilecek bir serüvendir. Aynı şekilde oyun materyalleri kendinizi 

malzemelerin içinde kaybettiğinizde size gülümseyen bir denize 

dönüşecektir. Bu nedenle bu kitabın bölümleri kişisel ve mesleki 

gelişiminize ancak ve ancak paydaşlar ve ilgili materyallerle etkileşime 

girildiğinde katkı sağlayacaktır. 

Bu kitapta bulunan uygulama yönergelerini eksiksiz olarak 

yerine getirmeniz sizleri başarılı birer meslek mensubu olmaya 

hazırlayacaktır. Böylelikle hem kendinize hem alana fayda sağlayan 

birer nefer olma yolunda emin adımlarla ilerleyeceksiniz. Bu 

yolculukta size gereken bilgi ve birikim bu kitapla birlikte çocukların 

kendisinde olacaktır. Umarız ki yapacağınız uygulamaları daima bir 

sanatçı edası, ebeveyn hassasiyeti ve eğitimci ciddiyetiyle 

sürdürürsünüz. 

Bu kitabı okuyan siz değerli eğitimcilerden ve eğitimci 

adaylarından tüm bölümleri okuduktan sonra, tespit edeceğiniz 

eksiklikleri ve faydalı olacağını düşündüğünüz önerileri yazarlara e-

posta yoluyla iletmenizi rica ederiz. 

Bilgiyle ve sevgiyle donanacak bir eğitim süreci geçirmeniz 

dileğiyle… 

Cezmi Emir, Mehmet Ali, Niyazi Kerem, Ahmet Kemal ve 

Fatma Gülşade’ye ithafen… 

 

Musa BARDAK & Nihat TOPAÇ 

 

 

 


